tristitia-affectit obiens et in præmatura senectute posuit.

Illa autem dolore de-suo filio periit gloriose  
lugenda morte : sic ne moriatur, quicunque mihi  
hic habitans amicus sit, et amica faciat.

Quamdiu illa igitur quidem erat, dolens quantumvis,  
tamdiu aliquid mihi dilectum erat sciscitar et interrogare,  
quoniam me ipsa nutritiv, una-cum Ctimena peplum-trahente,) filia eximia, quam minimam-natu peperit liberorum:  
cum-hac simul nutriebar, paulo autem meminus honorabat.  
Ac postquam ad-pubertatem optabilem perveneramus ambo,  
hanc quidem postea in-Samum nuptum-dedere, et infinita  
accepimus:] at me lenaque tunicaque vestimentis illa  
pulcris valde ubi-induerat, pedibusque calceamenta dederat,  
in-agrum emisit; diligebat autem me corde magis.

Nunc vero jam his indigeo; sed mihi ipsi  
opus incremento-augent beati dii, in-quo versor:  
ex-his comedique, bibique, et venerandis hospitiis dedi.  
Ex domina autem haud dulce licet audire  
nec verbum, neque aliquod opus: quoniam malum incidit  
domui,] viri insolentes: valde vero famuli indigent  
coram domina loqui, et singula interrogare,  
et edere, bibereque: deinde autem et aliquid portare  
in-agrum, qualia quidem animum semper famulis laetificant.

Huno autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
dii boni! ut parvulus adhuc, Eumae subulce,  
multum jactatus-es seorsum a-tua patria ac parentibus.  
Sed age mihi hoc dic et accurate enarra,  
utrum vastata sit urbs virorum vii-latis,  
in qua habitabat pater et veneranda mater;  
an te solum-relictum apud oves, vel apud boves,  
viri hostiles navibus ceperint, et vendiderint  
hujusce viri in ædes, hic autem dignum pretium dederit.

Hunc autem rursus allocutus-est subulcus, princeps viro-  
rum:] hospes, quoniam jam haec me percontagis et interro-  
gas,] silentio nunc attende et delectare, bibeque vinum,  
sedens; haec autem noctes immensa: licet quidem dormire,  
licet etiam sese-objectionibus audire; nec te oportet,  
ante horam cubitum-ire: documentum est etiam multis so-  
mnus.] Ceterorum autem quemcunque cor et animus jubet,  
decumbat egressus: simul autem cum-aurora illucescente  
jentaculo-sumto, una sues heriles sequatur.  
Nos autem in casa bibentesque edentesque,  
doloribus alter-alterius delectemur tristibus,  
recordantes; namque etiam doloribus delectatur vir,  
qui-quidem valde multa passus-fuerit, et multum erraverit.  
Hoc autem tibi dicam, quod me percontaris et interrogas.

Insula quaedam Syria vocatur, si forte audisti;  
Ortygiam supra, ubi sunt conversiones solis,  
non ita valde-magna; sed bona quidem,  
fertilis-boum, fertilis-ovium, vino-abundans, tritici-ferax.  
Fames vero nunquam populum invadit, neque ullus alias  
morbus odiosus ibi incidit miseris mortalibus;  
sed quando senescunt in urbe gentes hominum,  
veniens argenteum-arcum-gestans Apollo cum Diana,